2

[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

Муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    «01» апреля  2019  года                           №  79/1
	Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создание привлекательного облика территории муниципального образования  Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области на   2018-2024 годы

    В целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории  муниципального образования  Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы, руководствуясь приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»,  областным законом Ленинградской области от 02.07.2003  №47-оз «Об административных правонарушениях», в соответствии с решением Совета депутатов Красноозерное сельское поселение поселения от   22  ноября  2017 года № 123 «Об утверждении  Правил внешнего благоустройства, уборки и санитарного содержания территории  муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
в целях организации выполнения работ, направленных на избавление   от визуального мусора на территории Красноозерного сельского поселения, администрация  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый комплексный план-график мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования  Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области  на 2018-2024 годы.

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию  на официальном сайте администрации муниципального Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.

          И.о. главы администрации                                     О. Анкру
Исп.:О.Анкру, 8(81379)67-516
Разослано: Дело-2, прокуратура -1, сайт-1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноозерное сельское поселение
от 01.04.2019 года № 79/1
Комплексный план-график
мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования  Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации использующихся рекламных конструкций на территории Красноозерное сельское поселение
	2018-2024
	Администрация Красноозерное сельское поселение

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий и объектов дорожной инфраструктуры, нормам федерального законодательства и Правил благоустройства на территории Красноозерное сельское поселение
	2018-2024
	Администрация Красноозерное сельское поселение

	3
	Организация работы по поэтапному приведению дорожной инфраструктуры,  вывесок и наружной рекламы на фасадах зданий в соответствии с правилами благоустройства на территории Красноозерное сельское поселение
	2018-2024
	Администрация Красноозерное сельское поселение

	4
	Разработка и внедрение системы навигации (знаков, указателей, схем) обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей города.
	до декабря 2024 года
	Администрация Красноозерное сельское поселение

	5
	Проведение информационно- разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы.
	2018-2024
	Администрация Красноозерное сельское поселение